ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 30 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 73/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  23/2016, “tipo
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA À USUÁRIOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL,  em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: NELSON VITORINO PIRES ME
CNPJ/CPF: 02.081.930/0001-42
Endereço: Av. Brasil, 1645, Centro – Faxinal – PR -  CEP: 86840-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 13.200,00 (treze mil e duzento s reais)

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor

Unit.
Valor
Total

1 CESTA BÁSICA EMBALADA
EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE E
RESISTENTE COMPOSTA DOS
SEGUINTES ITENS:
01 - PACOTE ARROZ TIPO 1
5KG
01 - PACOTE FEIJÃO TIPO 1
1KG
01 - PACOTE AÇUCAR
CRISTAL 5KG
01 - PACOTE CAFÉ TORRADO
E MOÍDO EXTRA FORTE
500GR
01 - PACOTE SAL REFINADO
1KG
01 - PACOTE MACARRÃO
ESPAGUETE COM OVOS
500GR
01 - PACOTE DE FARINHA DE
TRIGO 1KG
01 - UNIDADE DE ÓLEO DE
SOJA  900ML
01 - LATA DE SARDINHA EM
ÒLEO CONSERVA - 125GR
01 - LATA DE EXTRADO DE
TOMATE - 130GR
01 - UNIDADE DE GOIABADA -
300GR
01 - LATA DE SALSICHA DE
CARNE BOVINA - 180GR
01 - UNIDADE DE SABONETE
90GR
01 - CREME DENTAL 90GR
01 - PACOTE DE PAPEL
HIGIÊNICO 60MTSX10CM COM
4 ROLOS

UND 300,00 44,0000 13.200,00

Valor Total Homologado: R$ 13.200,00

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 13.200,00 (treze
mil e duzentos reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 30 de maio de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  20/2016, “tipo
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE COMBUSTíVEL PARA
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNI CIPAL,  em favor da
seguinte empresa:

Fornecedor: SILVIO DA SILVA PIRES & IRMAOS LTDA.
CNPJ/CPF: 05.913.831/0001-78
Endereço: AV BRASIL, 1647, Centro, Faxinal, PR, CEP : 86840-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 582.450,00 (quinhentos e oiten ta e dois mil, quatrocentos e
cinquenta reais)

Item Descriçã o Marca  Unidade  Quant.  Valor

Unit.
Valor
Total

1 GASOLINA
COMUM

CIAPETRO LTS 150.000,00 3,7900 568.500,00

2 ETANOL
COMUM

IPIRANGA LTS 5.000,00 2,7900 13.950,00

Valor Total Homologado: R$ 582.450,00

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 582.450,00

(quinhentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e ci nquenta reais);
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS ADECREOL LTDA
CNPJ/CPF: 77.708.576/0001-32
Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 704, Centro, Faxina l, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 696.000,00 (seiscentos e noven ta e seis mil reais)

Item Descrição  Marca  Unida de Quant.  Valor

Unit.
Valor
Total

3 ÓLEO
DIESEL S-

500

IPIRANGA LTS 200.000,00 2,8800 576.000,00

4 ÓLEO
DIESEL S-10

IPIRANGA LTS 40.000,00 3,0000 120.000,00

Valor Total Homologado: R$ 696.000,00

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 696.000,00

(seiscentos e noventa e seis mil reais);
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 30 de maio de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1292/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 18/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: APUCARANA AUTO PECAS LTDA
CNPJ Nº: 75.263.558/0001-69
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS ZERO
QUILÔMETRO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA VI GIASUS,
CONFORME RESOLUÇÃO SESA 150/2013 DO GOVERNO DO ESTA DO DO PARANÁ
Valor Global: R$ 33.670,00 (trinta e três mil, seiscentos e setenta reais).

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 30 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 73/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

DATA DE ASSINATURA : 25 de maio de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração até 31 de Dezembro de 2016,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de maio de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

		2016-05-30T16:07:00-0300
	FAXINAL - Paraná
Assinado em 30/05/2016 16:07:00
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL